--
[y.y.] : Yazma, [t.y.] 189-382 vr.; 21x29 cm. Fotokopi nüshadır. 1. İran edebiyatı_Biyografya 2.
Şairler, Farsça;Falih Şebib el Acemi, “cüzuru İbrahimiyye min hilali nususi’l-fida ve mukarenetiha
bi’t-tatbikat ve’r-rivayati’t-tarihiyye”, ed-Darü’l-Arabiyye li’l-Mevsuat, Beyrut, 2006 /1427.

Buna göre “senggil” olması gerekirken Farsçadan Arapçaya geçişte

“siccil”e dönüşmüştür.23 Ayrıca ona, azap edilenlerin isimlerinin yazılmış taş olduğu

da söylenmiştir.24

21 En’am 6/ 7.
22 En’am 6/91.
23 İbn Manzur, Lisan’ul-Arab, Beyrut, I, 320; Cevheri, es-Sıhah, V, 1725.
24 Ebu Tahir Muhammed bin Yakubu’l Firuzabadi, (ö. 816/1414), Kamsu’l -Muhit, Mussesetü’r-

Risale, 8. Baskı, Beyrut, 1426/ 2005, I, 1013; Muhammed Ali Sabuni, Safvetü’t-Tefasir, Şirkettü
Ebnaü Şerif el- Ensari, Beyrut, 1431/ 2010, II, 531.

Peygamber’in Mukavkıs’a gönderdiği mektup

bunun açık bir delilidir. Sasaniler’de vergi memurları kayıtlarını beyaz deriler

üzerine tutarlar ve kisraya arz ederlerdi.”37 İbn-i Manzur Ferra’dan nakille: “Rakk”

31 Elmalılı, a.g.e, IX, 492-493.
32 Mutaffifin 83/8-9.
33 Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed Kurtubi, (ö. 671/1273), el Camiu li Ahkami’l- Kur’an (thk.

Ahmet el-Burduni ve İbrahim Etfiş), Daru’l Kütübü’l Mısri, Kahire, 2.Baskı, 1384/ 1964, IX, 82.
34 el- Karahisari, Ahter-i Kebir, s.477.
35 Elmalılı, a.g.e, VII, 269.
36 Tur 52/ 3.
37 Mustafa Baktır, “Deri”,DİA, TDV, İstanbul, 1994, IX, 175.

(ö.2016/1438), hadisin “çok zayıf” olduğunu ifade etmektedir. Ayrıca Ebu Nuaym

Ahmed b. Abdullah (ö.430/1038), Hilyetü’l-evliyâ ve tabakâtu’l-esfiyâ, adlı

kitabında185 hadisin zayıf olduğunu rivayet etmiştir. İbn-i Hibban Sıhah’ın 1. Kısım

3.bölümünde Ebu İdris Havelani (ö. 699/1299), Ebu Zerr’ den (r.a) (ö. 652/1254)

rivayet ettiği bir hadistir. Musannef’in, “Adem’e 10 sahife sözünde vehm (yanılma)

vardır”186 demektedir.

Çağdaş tefsircilerimizden biri olan Celal Yıldırım İlmin Işığında Asrın

Kur’an Tefsiri adlı tefsir kitabın da şöyle bir görüş vardır: “İbn Hibban’ın bu hadisi

Adem (a.s)’e indirilen herhangi bir suhuftan bahsedilmediği görülür.

184 Muhammed bin Hibban bin Hibban, (ö.354/965) el-İhsân fî takrîb-i Sıhah-ı İbn Hibbân,
(Muhakkik: Şuaybu’l Arnevud, ö.2016), Beyrud, 1993, II, 76-77.

185 Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdullah, Hilyetü’l-evliyâ ve tabakâtu’l-esfiyâ, Mısır, 1394/1974, I, 166-
170.

186 Cemaluddin Ebu Muhammed Abdullah b. Yusuf b. Muhammed ez-Zeyla’i, (ö.762/1360),
Tahricu’l Ehadis el Vakıafi Tefsiru’l -Keşşaf, ( Muhakkik: Abdullah b. Abdurrahman), 1. Baskı,
Riyad, 1414, II, 388-391; IV, 196.

187 Celal Yıldırım, İlmin Işığında Asrın Kur’an Tefsiri, Anadolu yay., İzmir, thz.

olması”217 “sabredici olma”218 “sıddık ve nebi olma” 219 gibi nitelikler de yer

almaktadır. Hadislerde İdris’ten sadece mi’rac hadisesi dolayısıyla bahsedilir. Hz.

Peygamber (s.a.s) miraçta, bazı rivayetlere göre onunla ikinci, hadislerin

çoğunluğuna göre ise onunla dördüncü kat semada karşılaşmıştır.220

Ayrıca, el Hakim (ö. 405/1014) “el -Müstedrek” adlı kitabında İdris (a.s)

hakkında şöyle bir Hadis-i Şerif rivayet eder:

َعن وھب بن منبھ، أنھ سئل ِ ُِ ُ َِّّ َ ٍ َ ُ َِ ْ ْ ْ َعن إدریس من ھو وفي أي زمان ھو؟ قالَ ََ َ َ َُ ٍُ َ َ َِ ِّ َ ِ ْ ْ ِْ َ :

ٌّھو جد نوح الذي یقال لھ خنوخ، وھو في الجنة حي« َ َ َِ ِ َِّ َْ َ َ َُ ُُ ُ َُ ُ ُ َُ َّ ِوقال محمد بن إسحاق بن » ٍ ْ ْ َْ َ َ َِ ُ ُ َّ ُ ََ

gönderilmeyen peygamberlerin tebliğ görevinde hükümlerine tabi oldukları metinler

olduğunu ifade bakımından da şöyle denilmektedir: “İdris (a.s) Şit’in (a.s) suhufunu

okurdu ve ahaliyi o kitabın hükmüne davet ederdi. Allah (c.c) ona da otuz sahife

227 Ebü’l-Berakat Abdullah bin Ahmet bin Mahmut Hafizu’d-Din en Nesefi,(ö. 710/1310), Tefsiru’n-
Nesefi, (Medariku’t-Tenzil ve Hakaikut’Te’vil), Daru’l-Kelimu’t-Tayyib, Beyrut,1419/1998, II,
341; Köksal, a.g.e, I, 81.

228 Taberi, Tarih, I, 170.
229 Meryem 19/ 56.
230 Enbiya 21/ 85.

Arapların belleklerinde Hz. İbrahim’in

(a.s) sahifelerinden, ahlaki öğütler (mevaiz) cinsinden bir dizi deyim ve özdeyişler

kalmıştır. Kur’an-ı Kerim’de Hz. İbrahim’in (a.s) kitabından yapılan çeşitli kısmi

alıntılar yer almaktadır.”279 der.

ez-Zurkani (ö. 1122/1710) ise, Maide suresini 5.ayetini tefsirinde şöyle der:

“Sizden önceki Kitap verilenler”e Şit’in (a.s), İbrahim’in, (a.s) İdris’in (a.s)

Sahifeleri de girer. Bu sahifeler yazılan ve okunan bir nazımda indirilmedi.

Peygamberlere manalar şeklinde vahyedildi. Veya o sahifeler, hüküm ve şeriat

279 Athamina, Khalil, “İslam Bakış Açısından Hz. İbrahim: İslam Öncesi Arabistan’da Monoteizmin
Gelişimi Üzerine Düşünceler”,( çeviren: Ali Osman Kurt), Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Dergisi, 2006, cilt: XLVII, sayı: 1, s.205.

280 Muhammed b. Abdu’l Baki b. Yusuf ez-Zürkani, (ö. 1122/1710), Şerhuz-Zürkani Ala Muvatta,
İmam Malik, Kahire, 1424/2003, III, 228.

getiren İbrahim’in sahifelerinde olanlar bildirilmedi mi?”285 buyurmuştur. Abdullah

b. Abbas, sözlerine devamla diyor ki: “Bu otuz temel esastan on tanesi Ahzab

suresinde,286 On esas da Tevbe suresinde,287 diğer on tanesi de Mü’minun ve Mearic

surelerinde288 zikredilmektedir.”289

282 İsmail Hakkı bin Mustafa İstabuli (Bursevi) (ö. 1137/1725), Ruhu’l Beyan, Daru’l Fikr, Beyrut,
s.264.

283 Taberi, Ebu Ca’fer Muhammed b. Cerir, ( ö.310/923), Camiu’l- Beyan an Te’vili ayi’l Kur’an,
(tahk. Abdullahb. Abdulmuhsin), Daru-Hicr, 1. Baskı, Kahire,2001, II,17; Kurtubi, Ebu Abdullah
Muhammed b. Ahmed,(ö. 671/1273), el Camiu li Ahkami’l- Kur’an (thk. Ahmet el-Burduni ve
İbrahim Etfiş), Daru’l Kütübü’l Mısri, Kahire, 2.Baskı, 1964, XVII, 113.

284 Bakara 2/124.
285 Necm 53/37.

Aynı zamanda milli siyaset ve toplumsal antropolojik-ikincil ve nefsi olarak-
rollerde de görevlendirilmiştir. Bu görevlendirilme (misyon) sadece onun

300 Falih Şebib el-Acemi’nin hakkında yaptığımız araştırmada sadece DİA’da “Suhuf’maddesinde
çağdaş arştırmacı olarak takdim edilmektedir. Ayrıca Hz. İbrahim’in (a.s) Suhufu ile ilgili yazdığı bu
tezi (1427/2006) yılında Suud Kral Üniversitesi’nde yazmıştır.
301 Falih Şebib el Acemi, “cüzuru İbrahimiyye min hilali nususi’l-fida ve mukarenetiha bi’t-tatbikat
ve’r-rivayati’t-tarihiyye”, ed-Darü’l-Arabiyye li’l-Mevsuat, Beyrut, 2006 /1427.